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 Szanowni Państwo, oddajemy w Państwa ręce raport 
z najważniejszych naszym zdaniem informacji, które pojawiły się 
w naszym serwisie odfejkuj.info. Zgromadzone w raporcie artykuły 
to jedynie próbka naszej działalności, którą prowadzimy. Więcej 
materiałów znajdą Państwo na naszej stronie internetowej. 
 

https://www.odfejkuj.info 

 
 
 
 
 

KIM JESTEŚMY? 

 

 Serwis odfejkuj.info założony przez Ośrodek Analiz Cegielskiego 
powstał, aby weryfikować i korygować kłamstwa i manipulacje. Zalew 
fałszywych informacji w przestrzeni publicznej uderza w sferę gospodarczą, 
prawną i społeczną. Fact-checking w czasach mnożenia się kłamstw jest 
czynnością niezbędną, aby opinia publiczna otrzymywała wiarygodne 
informacje. Redakcja odfejkuj.info wychodzi temu naprzeciw, a Czytelnik na 
naszym portalu może zapoznać się z weryfikacją zmanipulowanych 
i kłamliwych informacji, przekrojowymi analizami oraz artykułami. Pandemia 
COVID-19 unaoczniła jak wielkim problemem jest odmieniany przez wielu 
„fakenews”. Obserwujemy to zwłaszcza w mediach społecznościowych. 
Dlatego chcemy „odfejkować” rzeczywistość. 

 

Portal powstał przy wsparciu Narodowego Instytutu Wolności – Centrum 
Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego ze środków Programu Rozwoju 
Organizacji Obywatelskich na lata 2018 – 2030. 

 

 

 

https://www.odfejkuj.info/


3 

 

 

 

"Tylko prawda jest ciekawa" 
Józef Mackiewicz 
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ORLEN PRZEJMUJE KOLEJNĄ DUŻĄ SPÓŁKĘ? OBIE STRONY RZEKOMEJ 

TRANSAKCJI ZAPRZECZAJĄ 

 

Orlen nie planuje przejęcia spółek wchodzących w skład Grupy Azoty. Medialnym doniesie-

niom o rzekomych palach koncernu dotyczących przejęcia, zaprzeczył zarówno PKN Orlen, 

jak i Grupa Azoty SA. Jak podkreślono „PKN Orlen prowadzi obecnie ważne procesy inwe-

stycyjne i akwizycyjne, ale nie obejmują one żadnych spółek z Grupy Azoty”. 

 

W mediach pojawiła się informacja sugerująca plany Orlenu dotyczące przejęcia dwóch spółek 

Grupy Azoty. Portal krakow.wyborcza.pl, powołując się na słowa posłanki PO Urszuli Augustyn, 

informował, iż „jeśli prawdą jest to, co ma być zapisane w strategii, to może się okazać, 

że faktycznie Orlen przejmie dwie duże spółki, czyli Police i Puławy, a Tarnów i Kędzierzyn zosta-

ną na lodzie”. Za przejęciem spółek przez Orlen przemawiać miała po pierwsze wymiana zarządu 

Grup Azotu, która miała miejsce jesienią 2020 r., a po drugie „zwlekanie z opublikowaniem 

przez Grupę Azoty strategii na lata 2021-2030”.   

 

Do tych doniesień odniosły się obie strony rzekomej transakcji, dementując podane informacje 

o przejęciu 

 
 

Działania inwestycyjne i akwizycyjne PKN Orlen nie obejmują żadnych spółek z Grupy Azoty 

 

PKN Orlen nie ma planów przejęcia żadnej ze spółek Grupy Azoty- dementujemy informacje za-

warte w publikacji Gazety Wyborczej- napisała na Twitterze rzecznik Orlenu Joanny Zakrzewskiej. 
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„PKN Orlen nie ma takich planów, a tego typu nieprawdziwe informacje wprowadzają czytelników 

w błąd. PKN Orlen prowadzi obecnie ważne procesy inwestycyjne i akwizycyjne, ale nie obejmują 

one żadnych spółek z Grupy Azoty”- czytamy w oświadczeniu PKN Orlen. 

 

Do informacji o rzekomym przejęciu odniosła się także Grupa Azoty, wskazując, iż „informacje 

przekazane przez Panią Poseł w odniesieniu do rzekomych planów, które miałyby się znaleźć 

w strategii, traktujemy jako bezpodstawne insynuacje. Pozostając na dużym poziomie ogólności, 

możemy wskazać, że dokument będzie dotyczyć m.in. takich zagadnień, jak zielona energia, czy też 

ograniczenie emisyjności i energochłonności naszych fabryk”. 

 

Przeczytaj cały artykuł na naszej stronie internetowej: https://odfejkuj.info/orlen-przejmuje-

kolejna-duza-spolke-obie-strony-rzekomej-transakcji-zaprzeczaja/ 

 

POZOSTAŁE ARTYKUŁY 

 

HYPEPODS TO TAŃSZE ODPOWIEDNIKI AIRPODSÓW? SPRAWDZAMY 

 

Słuchawki HypePods mające stanowić tańszą, ale jakościowo porównywalną alternatywę dla 

słuchawek AirPods były ochoczo polecane przez polskich influencerów. Szybko okazało się jednak, 

że o porównywalnej jakości nie może być mowy, a produkty to słabej jakości słuchawki za 30 zł. 

Z biegiem czasu okazało się także, że części zamówień w ogóle nie zrealizowano. Domena 

hypepods.pl w momencie przestała funkcjonować. Wraz z końcem funkcjonowania strony zniknęły 

także gwarancja, czy prawo do zwrotu. 

 

Czytaj więcej: https://odfejkuj.info/hypepods-to-tansze-odpowiedniki-airpodsow-sprawdzamy/ 

 

  

 CENY GAZU W POLSCE WZROSŁY W 2021 ROKU O 300%? SPRAWDZAMY 

 

Mimo iż podwyżki cen gazu w 2021 r. są faktem, nie jest prawdą jakoby ceny tego surowca wzrosły 

w Polsce aż o 300%. Podwyżki wynosiły odpowiednio 5,6% w kwietniu, 12,4% w lipcu oraz 7,4% 

we wrześniu. Należy zwrócić uwagę, iż wskazane ceny dotyczą PGNiG, którego udział w rynku 

wynosi 96%. Zdarzają się więc sytuacje, w których dla części odbiorców inny dostawca może 

dyktować wyższe ceny, jak np. G.EN. GAZ ENERGIA w Wielkopolsce, w którego taryfie od 1 

października ceny gazu wzrosły aż o 170%. 

 

Czytaj więcej: https://odfejkuj.info/ceny-gazu-w-polsce-wzrosly-w-2021-roku-o-300-sprawdzamy/ 

 

  

NIE, TABLICZKA W SKLEPIE NIE INFORMOWAŁA, ŻE PUSTE PÓŁKI 

TO SKUTEK BREXITU. ZNANY POLITYK UDOSTĘPNIŁ FAKE NEWSA 

 

Znaczną popularność w sieci zyskała grafika, przedstawiająca puste półki sklepowe z zamieszczoną 

na nich tabliczką, zgodnie z którą deficyty w sklepach to wynik głosowania za opuszczeniem UE. 

Udostępnił ją m.in. Radosław Sikorski. Takie komunikaty nie widnieją jednak w brytyjskich 

sklepach. Zdjęcie jest fotomontażem, a oryginalne tabliczki, informujące o problemach 

z dostawami, nie wspominają o brexicie. 

 

Czytaj więcej: https://odfejkuj.info/nie-tabliczka-w-sklepie-nie-informowala-ze-puste-polki-to-

skutek-brexitu-znany-polityk-udostepnil-fake-newsa/ 

 

 

 

 

https://odfejkuj.info/orlen-przejmuje-kolejna-duza-spolke-obie-strony-rzekomej-transakcji-zaprzeczaja/
https://odfejkuj.info/orlen-przejmuje-kolejna-duza-spolke-obie-strony-rzekomej-transakcji-zaprzeczaja/
https://odfejkuj.info/hypepods-to-tansze-odpowiedniki-airpodsow-sprawdzamy/
https://odfejkuj.info/ceny-gazu-w-polsce-wzrosly-w-2021-roku-o-300-sprawdzamy/
https://odfejkuj.info/nie-tabliczka-w-sklepie-nie-informowala-ze-puste-polki-to-skutek-brexitu-znany-polityk-udostepnil-fake-newsa/
https://odfejkuj.info/nie-tabliczka-w-sklepie-nie-informowala-ze-puste-polki-to-skutek-brexitu-znany-polityk-udostepnil-fake-newsa/
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ABORCJA JEST W POLSCE LEGALNA? MANIPULACJA AKTYWISTKI 

PROABORCYJNEJ 

 

Temat aborcji to niekończąca się opowieść. Po ubiegłorocznym wyroku Trybunału 

Konstytucyjnego z 22 października, w którym orzekł o niekonstytucyjności przepisu 

dopuszczającego aborcję w przypadku dużego prawdopodobieństwa ciężkiego 

i nieodwracalnego upośledzenia płodu, sprawa wciąż zdaje się budzić spore emocje. Pojawiają 

się głosy, jakoby aborcja była w Polsce legalna, mimo obowiązujących przepisów 

i orzecznictwa. Warto jednak zauważyć, że fakt istnienia danej nielegalnej praktyki, 

nie oznacza, że jest ona prawnie dopuszczalna. 

 

 
źródło: oko.press 

 

Proaborcjyna aktywistka przekonuje internautów, że aborcja jest w Polsce zabiegiem legalnym, 

ponieważ nikt nie interweniuje w sprawie działalności Aborcji Bez Granic. 

 

Jest to rozumowanie obarczone pewnym błędem, ponieważ to, że stan faktyczny przedstawia się 

w pewien sposób, nie znaczy, że ma takie odzwierciedlenie w przepisach. 

 

Po wyroku Trybunału Konstytucyjnego z dnia 22 października 2020 r,, który orzekł 

o niekonstytucyjności przepisu dotyczącego aborcji w przypadku ciężkiego i nieodwracalnego 

uszkodzenia płodu, pozostały dwa przypadki, w którym aborcja może być przeprowadzona. Są 

to przypadki: zagrożenia życia lub zdrowia kobiety – ciężarna ma prawo do interwencji 

medycznych ratujących te dobra oraz sytuacji, gdy ciąża jest wynikiem czynu zabronionego. 

W związku z tym, należy uznać, że aborcja jest w Polsce zabiegiem dopuszczalnym w dwóch 

sytuacjach. W każdej innej, czyli tzw. aborcja na życzenie, jest niedopuszczalna, o czym stanowią 

liczne akty prawne, akcentujące ochronę życia od poczęcia. 

Przeczytaj artykuł na naszej stronie internetowej: https://odfejkuj.info/aborcja-jest-w-polsce-

legalna-manipulacja-aktywistki-proaborcyjnej/ 

 

 

 

 

 

https://odfejkuj.info/aborcja-jest-w-polsce-legalna-manipulacja-aktywistki-proaborcyjnej/
https://odfejkuj.info/aborcja-jest-w-polsce-legalna-manipulacja-aktywistki-proaborcyjnej/
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POZOSTAŁE ARTYKUŁY 

 

CZY OŚMIOGODZINNY DZIEŃ PRACY TO NORMA? 

 

Wymiar czasu pracy powoduje w przestrzeni publicznej liczne debaty. Czy Polacy pracują za mało, 

a może wręcz przeciwnie – są przepracowani? Nie od dziś wiadomo, że punkt widzenia zależy 

od punktu siedzenia. Warto jednak znać regulacje kodeksowe, aby wiedzieć, jakie przysługują nam 

prawa. Pojawia się przeświadczenie, że ośmiogodzinny dzień pracy jest standardem, który jest 

“normalny” i oczywisty. Kodeks pracy stwierdza jednak coś innego. 

 

Czytaj więcej: https://odfejkuj.info/czy-osmiogodzinny-dzien-pracy-to-norma/ 

 

UCHODŹCY CZY NIELEGALNI IMIGRANCI? WYJAŚNIAMY WYPOWIEDŹ 

POSŁA STERCZEWSKIEGO. 

 

W ostatnich dniach kryzys na granicy polsko-białoruskiej przybiera na sile. Sprawa jest 

dyskutowana nie tylko na łamach portali internetowych, ale przede wszystkim w polskim sejmie. 

W ostatnich dniach w tym przedmiocie wypowiedział się poseł Sterczewski. Jego wypowiedź 

sugeruje, że na wschodniej granicy Polski gromadzą się uchodźcy. Nie jest to jednak informacja 

zgodna z rzeczywistością. 

 

Czytaj więcej: https://odfejkuj.info/uchodzcy-czy-nielegalni-imigranci-wyjasniamy-wypowiedz-

posla-sterczewskiego/ 

 

 

WYSOKI MANDAT ZA SPACER Z DZIECKIEM PO CHODNIKU? SPRAWDZAMY 

 

Informacja, jakoby za spacer z dzieckiem po chodniku można było dostać nawet 5000 zł kary, 

upraszcza zagadnienie i może wprowadzać w błąd. Prawdą jest, iż wątpliwość taka powstała 

w kontekście wykładni jednego z przepisów Kodeksu wykroczeń przez pewien sąd. Jednak 

orzeczenie Trybunału Konstytucyjnego, doktryna oraz orzecznictwo, jednoznacznie wskazują, iż 

podstawą kary może być wyłącznie pozostawienie „małoletniego do lat 7 bez opieki lub nadzoru”, 

a nie sam fakt, przebywania przez niego na drodze. 

 

Czytaj więcej: https://odfejkuj.info/wysoki-mandat-za-spacer-z-dzieckiem-po-chodniku-

sprawdzamy/ 

 

 

 

 

https://odfejkuj.info/czy-osmiogodzinny-dzien-pracy-to-norma/
https://odfejkuj.info/uchodzcy-czy-nielegalni-imigranci-wyjasniamy-wypowiedz-posla-sterczewskiego/
https://odfejkuj.info/uchodzcy-czy-nielegalni-imigranci-wyjasniamy-wypowiedz-posla-sterczewskiego/
https://odfejkuj.info/wysoki-mandat-za-spacer-z-dzieckiem-po-chodniku-sprawdzamy/
https://odfejkuj.info/wysoki-mandat-za-spacer-z-dzieckiem-po-chodniku-sprawdzamy/
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UCZENNICE MUSZĄ ZAKRYWAĆ RĘCE I NOGI NA LEKCJACH WF? TO FAKE 

NEWS! 

 

Gazeta Wyborcza udostępnia sensacyjne doniesienia, jakoby uczennice pewnej szkoły 

w Gdańsku, miały obowiązek zakrywania rąk i nóg. Ma to być swoista kontynuacja 

propagowania polityki “cnót niewieścich”. Dziewczynki mają “nie kusić chłopców”. Pojawił 

się też wątek przychodzenia z kolorową torbą do szkoły. Owe newsy są powielane w internecie 

nie tylko przez użytkowników portali społecznościowych, ale również przez polityków, 

np. Donalda Tuska. Okazuje się jednak, że te zadziwiające informacje są zupełnym fałszem 

i nie mają odzwierciedlenia w realnym życiu. 

 
źródło: twitter 

 

“Temat obowiązkowego zakrywania rąk i nóg przez uczennice w polskich szkołach, który krąży już 

po internecie jako mem, zaczął się od artykułu na temat zdarzenia w Szkole Podstawowej nr 16 

w Gdańsku. Wątek podchwycił Donald Tusk łącząc go m.in z… prezydentem Polski, szefem 

“Solidarności” i biskupem. Mimo że władze Gdańska zaprzeczyły jakoby treść artykułu była 

prawdą” – czytamy na radiogdansk.pl 

 

Do sprawy odniosła się też osobiście wiceprezydent Gdańska – Monika Chabior, która oświadcza: 

 

“Zaprzeczam informacjom, które pojawiły się na łamach Gazety Wyborczej, która donosi o zakazie 

noszenia „tęczowych toreb”, zakrywania rąk i nóg na terenie szkoły oraz konieczności noszenia 

spodni dresowych podczas zajęć wychowania fizycznego w Szkole Podstawowej nr 16. Z informacji 

przekazanych mi przez dyrekcję szkoły, podczas wrześniowego spotkania z osobami uczęszczającymi 

do szkoły ustalono, że strój szkolny chłopców i dziewcząt może być kolorowy. Nie było mowy 

o zakazie noszenia koszulek na ramiączkach, kolorowych torebek czy krótkich spodenek. 

Dodatkowo, nauczyciele wychowania fizycznego zachęcają, aby dzieci podczas lekcji zrezygnowały 

z długich spodni i dresów na rzecz krótkich spodenek, ze względu na swobodę i higienę osobistą“. 

W związku z powyższym należy stwierdzić, że informacje powielane przez Pana Donalda Tuska 

na koncie na twitterze, są fałszem. Nie ma żadnego potwierdzenia, jakoby uczniowie podstawówki 

musieli zakrywać ręce i nogi ne terenie szkoły. Rzeczywistość przedstawia się wręcz przeciwnie – 

dyrekcja pozostawia uczniom wiele swobody w tym zakresie. 

 

Przeczytaj artykuł na naszej stronie internetowej: https://odfejkuj.info/uczennice-musza-

zakrywac-rece-i-nogi-na-lekcjach-wf-to-fake-news/ 

https://odfejkuj.info/uczennice-musza-zakrywac-rece-i-nogi-na-lekcjach-wf-to-fake-news/
https://odfejkuj.info/uczennice-musza-zakrywac-rece-i-nogi-na-lekcjach-wf-to-fake-news/
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POZOSTAŁE ARTYKUŁY 

 

16,5% TERENU POLSKI TO STREFY ANTY-LGBT? TO FEJK 

 

Artykuł jednego portalu internetowego donosi, że w Atlasie Nienawiści można znaleźć informację, 

jakby aż ponad 16% terytorium Rzeczpospolitej Polskiej było pokryte tak zwanymi “strefami anty-

lgbt”. Jest to jednak informacja fałszywa, ponieważ nie ma odzwierciedlenia w rzeczywistości. To, 

co jest w tym przypadku nazywane “anty-lgbt” w rzeczywistości dotyczy Karty Praw Rodziny 

i wprost chroni i realizuje wartości wynikające z Konstytucji Rzeczpospolitej Polskiej. 

 

Czytaj więcej: https://odfejkuj.info/165-terenu-polski-to-strefy-anty-lgbt-to-fejk/ 

 

 

NIE, PAPIEŻ NIE POCAŁOWAŁ W RĘKĘ ROCKEFELLERA, KISSINGERA, ANI 

ROTHSCHILDA 

 

Wbrew twierdzeniom zawartym w popularnym nagraniu Papież Franciszek nie ucałował dłoni 

Davida Rockefellera, Henry’ego Kissingera oraz Johna Rothschilda. W czasie wizyty w Instytucie 

Pamięci Yad Vashem w Jerozolimie w 2014 r. Papież pozdrowił 6 osób ocalałych z Holokaustu 

i ucałował ich dłonie. Byli to: Avraham Harshalom, Chava Shik, Joseph Gottdenker, Moshe Ha-

Elion, Eliezer Grynfeld oraz Sonia Tunik-Geron. 

 

Czytaj więcej: https://odfejkuj.info/nie-papiez-nie-pocalowal-w-reke-rockefellera-kissingera-ani-

rothschilda/ 

 

 

NIE, ZDJĘCIE MAŁEJ IRAKIJKI ŚPIĄCEJ W LESIE NIE ZOSTAŁO WYKONANE 

W POLSCE. MANIPULACJA TOMASZA LISA 

 

Zdjęcie przedstawiające małe dziecko śpiące w lesie nie jest ilustracją kryzysu migracyjnego przy 

granicy z Białorusią. Dziennikarz Tomasz Lis, który udostępnił fotografię, wskazując, jakoby 

została wykonana na polsko-białoruskiej granicy, posłużył się zdjęciem zrobionym w 2015 w Serbii. 

 

Czytaj więcej: https://odfejkuj.info/nie-zdjecie-malej-irakijki-spiacej-w-lesie-nie-zostalo-

wykonane-w-polsce-manipulacja-tomasza-lisa/ 

 

 

 

https://odfejkuj.info/165-terenu-polski-to-strefy-anty-lgbt-to-fejk/
https://odfejkuj.info/nie-papiez-nie-pocalowal-w-reke-rockefellera-kissingera-ani-rothschilda/
https://odfejkuj.info/nie-papiez-nie-pocalowal-w-reke-rockefellera-kissingera-ani-rothschilda/
https://odfejkuj.info/nie-zdjecie-malej-irakijki-spiacej-w-lesie-nie-zostalo-wykonane-w-polsce-manipulacja-tomasza-lisa/
https://odfejkuj.info/nie-zdjecie-malej-irakijki-spiacej-w-lesie-nie-zostalo-wykonane-w-polsce-manipulacja-tomasza-lisa/
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